Постановление от 18.07.2019 № 2784
	О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения Медвежье-Озёрское «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Медвежье-Озёрское Щёлковского муниципального района Московской области   на 2016 - 2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Медвежье-Озёрское Щёлковского муниципального района Московской области            от 14.12.2018  № 38 «О внесении изменений в Решение от 22.12.2017 г. № 37 «О бюджете сельского поселения Медвежье-Озёрское Щёлковского муниципального района Московской области на 2018 год» с учетом внесения изменений в сводную бюджетную роспись на 31.12.2018, решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района от 26.02.2019                        № 906/84-211-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Медвежье-Озёрское Щёлковского муниципального района Московской области «О бюджете сельского поселения Медвежье-Озёрское Щёлковского муниципального района Московской области на 2019 год», Перечнем муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населенных пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 13.02.2019 № 669 (с изменениями), руководствуясь постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 13.02.2019 № 668 «Об организации работы по разработке и реализации муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населенных пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3587 (с изменениями), Администрация  городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу  сельского поселения Медвежье-Озёрское «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Медвежье-Озёрское Щёлковского муниципального района Московской области на 2016 - 2019 годы», утверждённую постановлением Администрации сельского поселения  Медвежье-Озёрское от 17.09.2015 № 70 (с изменениями, утверждёнными постановлением Администрации сельского поселения  Медвежье-Озёрское Щёлковского муниципального района от 03.04.2017 № 26, от 02.11.2017 № 86,                    от 22.03.2018 № 40), утвердив ее в прилагаемой редакции на 7 листах.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на советника-эксперта Главы городского округа Щёлково Канахина В.Н.
Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково                                                               С.В. Горелов

Утверждена

постановлением Администрации

городского округа Щёлково

От_18.07.2019 _№_2784
Муниципальная программа городского округа Щёлково

«Пожарная безопасность на территории сельского поселения Медвежье-Озёрское Щёлковского муниципального района Московской области   на 2016 - 2019 годы»

Срок реализации муниципальной программы 2016-2019 годы

Утверждена постановлением

Администрации сельского поселения Медвежье-Озёрское        от 17.09.2015  №70
Список изменяющих документов

                                                                     от 03.04.2017 № 26,

                                                                                                от 02.11.2017 № 86,

                                                                                                от 22.03.2018 № 40.
Ответственный исполнитель

за муниципальную программу             Медвежье-Озёрское  территориальное подразделение Администрации

                                                                                    городского округа Щёлково
Паспорт муниципальной  программы «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Медвежье-Озерское Щелковского муниципального района Московской области   на 2016 - 2019 годы»
	Координатор Программы
	Советник-эксперт Главы Администрации городского округа Щёлково по вопросам ЖКХ и развитию территорий

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Медвежье-Озёрское территориальное подразделение городского округа Щёлково

	Цели муниципальной программы
	1.Создание и обеспечение необходимых условий для повышения  пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан и организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий.

2. Совершенствование организации пожарной профилактики, предупреждение пожаров, снижение числа погибших (пострадавших) от огня людей и наносимого ущерба.

3. Повышение защищенности от пожаров жителей поселения, учреждений и организаций, в том числе обусловленных бытовыми условиями, за счет развертывания системы профилактики пожаров и повышения активности населения.

	Источники финансирования муниципальной программы (подпрограммы),

в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода

	Средства бюджета сельского поселения  Медвежье - Озерское
	397,7
	41,7
	36,0
	220,0
	100,0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0

Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере, прогноз ее развития.

  Муниципальная  программа сельского поселения Медвежье-Озерское Щелковского муниципального района Московской области  «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Медвежье-Озерское Щелковского муниципального района Московской области   на 2016 - 2019 годы» (далее - Программа) разработана с целью обеспечения необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь вследствие пожаров, что является важными факторами устойчивого социально-экономического развития сельского поселения. Положение в области обеспечения пожарной безопасности является сложным. Анализ мер по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении в целом свидетельствует о недостаточном уровне данной работы. Исходя из  статистических данных о пожарах, степени защищенности от пожаров зданий и домов, а также осведомленности населения об элементарных требованиях пожарной безопасности предполагается организация и проведение программных мероприятий, направленных на предупреждение пожаров.

Цели муниципальной программы.

Основными целями реализации Программы являются:

1.Создание и обеспечение необходимых условий для повышения  пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан и организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий.

2. Совершенствование организации пожарной профилактики, предупреждение пожаров, снижение числа погибших (пострадавших) от огня людей и наносимого ущерба.

3. Повышение защищенности от пожаров жителей поселения, учреждений и организаций, в том числе обусловленных бытовыми условиями, за счет развертывания системы профилактики пожаров и повышения активности населения.

Характеристика основных мероприятий Программы.

Реализация мероприятий Программы решаются:

- закупкой первичных средств пожаротушения, оборудованием пожарных щитов, проверкой и перезарядкой огнетушителей;

- оказанием поддержки добровольным пожарным дружинам;

- изготовлением информационных стендов, баннеров, их размещением на территории поселения и систематическим обновлением, методических материалов, плакатов, памяток на противопожарную тематику;

      - созданием противопожарных полос;

      - установка, замена указателей пожарных гидрантов и проверкой самих гидрантов;

      - обучением сотрудников и работников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности.

                      Состав, форма и сроки представления отчётности о ходе реализации мероприятий Программы

Предоставление отчётности о ходе реализации мероприятий Программы осуществляется в соответствии с разделом VIII «Контроль и отчётность при реализации муниципальной программы» Порядка разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утверждённого постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3587 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района» (с изменениями).

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	N
п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя *
	Единица
измерения
	Базовое
значение
на начало реализации программы/ подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам
реализации
	Наименование основного мероприятия в перечне мероприятий программы/подпрограммы

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Снижение количества пожаров на территории поселения
	Приоритетный
	ед.
	3
	3
	2
	1
	0
	Защита жизни и здоровья граждан от пожаров

	2.
	Количество мероприятий, направленных на обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения. проживания населения.
	Приоритетный
	ед.
	1
	2
	2
	3
	3
	Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения.

	3.
	Увеличение численности  жителей, состоящих в добровольной пожарной дружине.
	Приоритетный
	чел.
	10
	11
	12
	12
	14
	Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране

Перечень мероприятий программы сельского поселения Медвежье-Озёрское Щёлковского муниципального района Московской области   «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Медвежье-Озёрское Щёлковского муниципального района Московской области   на 2016-2019 годы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок    исполнения мероприятия
	Объём финан-сирования  мероприятия в текущем финансовом году

(тыс. руб.)*
	Всего,
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам

 (тыс. руб.)
	Ответст-венный за
выполнение мероприятия подпро-граммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.

	Защита жизни и здоровья граждан от пожаров
	Проведение мероприятий, направленных на защиту жизни и здоровья граждан от пожаров
	Итого
	2019 г.
	605,0
	117,7
	41,7
	36,0
	40,0
	0,0
	Медвежье-Озёрское территориальное подразделение городского округа Щёлково
	Снижение количества жертв и материального ущерба от пожаров на территории поселения

	Средства  бюджета  поселения

	605,0
	117,7
	41,7
	36,0
	40,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1

.

	Информационное обеспечение населения в сфере пожарной безопасности в средствах массовой информации .

	Итого

	605,0
	117,7
	41,7
	36,0
	40,0
	0,0

	Средства  бюджета  поселения

	605,0
	117,7
	41,7
	36,0
	40,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.

	Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения.
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения.
	Итого
	2019 г.
	800,0
	190,0
	0,0
	0,0
	100,0
	90,0
	Медвежье-Озёрское территориальное подразделение городского округа Щёлково

	Средства  бюджета  поселения

	800,0
	190,0
	0,0
	0,0
	100,0
	90,0

	Содержание источников противопожарного водоснабжения в надлежащем состоянии.

	Средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1

.

	Проверка, ремонт и модернизация оборудования источников противопожарного водоснабжения

	Итого

	800,0
	190,0
	0,0
	0,0
	100,0
	90,0

	Средства  бюджета  поселения

	800,0
	190,0
	0,0
	0,0
	100,0
	90,0

	Средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.

	Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране.
	Проведение мероприятий, направленных на  стимулирование участия граждан и организаций  в добровольной пожарной дружине.
	Итого
	2019 г.
	700,0
	90,0
	0,0
	0,0
	80,0
	10,

0
	Медвежье-Озёрское территориальное подразделение городского округа Щёлково
	Увеличение участников добровольной пожарной дружины

	Средства  бюджета  поселения

	700,0
	90,0
	0,0
	0,0
	80,0
	10,

0

	Средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1

.

	Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране..

	Итого

	700,0
	90,0
	0,0
	0,0
	80,0
	10,

0

	Средства  бюджета  поселения

	700,0
	90,0
	0,0
	0,0
	80,0
	10,

0

	Средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0